
 

 

 

 

 

 

MINDSET 

de The Smileys (DE)   2024 

Description LINE PHRASEE, 96 comptes, 2 murs, 1 tag, final 

AA B CC B(16) AA B CC   B   tag   CC  B + “B final” 
Niveau AVANCE 

Musique You’ll always find your way back home (Hannah Montana) 

Départ Après 32 comptes 
COMPTES PAS DESCRIPTION Partie A (2 murs) MUR 

1,2 

&3 

&4 

& 

5&6 

7,8 

R longback L slide 

L together R knee pop 

R together L knee pop 

L together 

R side chassé 

L back rock behind 

Grand pas PD derrière, glisser PG vers PD 

Assembler PG/PD, pivoter genou D vers la G en levant talon D 

Reposer PD sur place/PG, pivoter genou G vers la D en levant talon G 

Reposer PG sur place /PD 

Poser PD à D, assembler PG/PD, poser PD à D 

Appuyer PG croisé derrière PD, ramener PDC sur PD 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

1,2 

3 

4 

5&6 

 

7 

8 

L side R scuff 

¾ R & R stomp fwd 

hold 

¼ L & L shuffle fwd 

& R hand to hat 

½ R & Jump back 

L kick 

Poser PG à G, brosser talon PD/PG 

¾ de tour à D (sur PG) en tapant PD devant 

Pause 

¼ de tour à G & Poser PG devant, assembler PD/PG, poser PG devant 

En tenant le chapeau avec main D 

½ tour à D en sautant en arrière sur les 2 pieds 

Coup de PG vers l’avant 

12 :00 

09 :00 

06 :00 

06 :00 

06 :00 

12 :00 

12 :00 

1&2 

3,4 

5&6 

7,8 

L coaster step 

R walk L walk 

R shuffle forward 

L rock forward 

Poser PG derrière, assembler PD/PG, poser PG devant 

Avancer de 2 pas : poser PD devant, poser PG devant 

Poser PD devant, assembler PG/PD, poser PD devant 

Appuyer PG devant, ramener PDC sur PD 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

1,2 

3,4 

5& 

6& 

7&8 

½ L & L toe strut fwd 

½ L & R toe strut back 

¼ L & L heel fwd 

R toe back & ¼ L 

L heel fwd R stomp up 

½ tour à G & poser plante PG devant, abaisser talon PG 

½ tour à G & poser plante PD derrière, abaisser talon PD 

¼ de tour à G & toucher talon PG devant, assembler PG/PD 

Toucher pointe PD derrière, assembler PD/PG 

Toucher talon PG devant, PG/PD, taper au sol PD/PG (sans PDC) 

06:00 

12:00 

09:00 

12:00 

06:00 

COMPTES PAS DESCRIPTION Partie B (1 mur) MUR 

1&2 

3&4 

5&6 

7&8 

R side chassé 

¼ L & L side chassé 

¼ L & R side chassé 

¼ L & L side chassé ¼ L 

Poser PD à D, assembler PG/PD, poser PD à D 

¼ de tour à G & poser PG à G, assembler PD/PG, poser PG à G 

¼ de tour à g & poser PD à D, assembler PG/PD, poser PD à D 

¼ de tour à G & poser PG à G, assembler PD/PG, ¼ à G & PG devant 

12 :00 

09 :00 

06 :00 

12 :00 

1,2 

3,4 

5 

 

6 

7 

 

8 

Jump out, jump cross 

Unwind full turn L  

R side point & heel out 

&R hand to hat 

R back  

L point fwd & heel out 

& L hand to hat 

L down in place 

Sauter devant en écartant les pieds, sauter en croisant les pieds 

Dérouler d’1 tour complet à G (finir PDC sur PG) 

Pointer PD à D en pivotant talon D à D 

& en tenant le chapeau avec la main D 

Poser PD derrière 

Pointer PG devant en pivotant talon G à G 

& en tenant le chapeau avec la main G 

Ramener et poser PG sur place 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

1 

2 

3,4 

5,6 

&7 

&8 

R scuff/hitch & slap 

R stomp fwd 

Swivel to R 

Full turn R 

L back jump & R toe tap 

L back jump & R toe tap 

Lever le genou D en brossant la cuisse D avec la main 

Taper au sol PD devant 

Pivoter les talons à D, ramener les talons au centre 

½ tour à D en posant PD devant, ½ tour à D en posant PG derrière 

Petit saut en arrière sur PG, taper pointe PD derrière PG 

Petit saut en arrière sur PG, taper pointe PD derrière PG 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

1& 

2& 

3&4 

5,6,7 

8 

R side point R together 

L side point L together 

R kick R back L touch 

Full turn L 

R stomp up 

Pointer PD à D, assembler PD/PG 

Pointer PG à G, assembler PG/PD 

Coup de PD vers l’avant, poser PD derrière, toucher PG devant 

Abaisser PG, ½ à G & PD derrière, ½ à G & PG devant 

Taper au sol PD/PG (sans PDC) 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

 



 

 

MINDSET (Suite) 
 

 
COMPTES PAS DESCRIPTION Partie C (1 mur) MUR 

1,2 

3&4 

5&6 

&7 

&8 

R kick cross, R diag kick 

R coaster step 

L diag shuffle fwd 

R side jump L touch 

L side jump R touch 

Coup de PD en diagonale G, coup de PD en diagonale D (1/8 à D) 

Poser PD derrière PG, poser P/PD, poser PD en diag avant D 

Poser PG devant, assembler PD/PG, poser PG devant 

Petit saut sur PD à D, toucher PG/PD 

Petit saut sur PG à G, toucher PD/PG 

01:30 

01:30 

01:30 

12:00 

12:00 

&1 

2 

3,4 

5&6 

7& 

8 

R back jump L touch fwd 

L down 

R step, pivot ½ turn L 

R shuffle forward 

L step, pivot ½ turn R 

R stomp up fwd 

Petit saut sur PD derrière, toucher PG devant 

Abaisser PG 

Poser PD devant, pivoter d ‘1/2 tour à G 

Poser PD devant, assembler PG/PD, poser PD devant 

Poser PG devant, pivoter d ‘1/2 tour à D (PDC sur PG derrière !) 

Taper au sol PD /PG(sans PDC) 

12:00 

12:00 

06:00 

06:00 

12:00 

12:00 

1,2 

3&4& 

5&6& 

7,8 

R side rock 

R vaudeville 

L vaudeville 

R kick fwd (X2) 

Appuyer PD à D, ramener PDC sur PG 

Croiser PD devant PG, PG à G, talon PD en diag avant D, PD/PG 

Croiser PG devant PD, PD à D, talon PG en diag avant G, PG/PD 

2 coups de PD vers l’avant 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

1,2 

3&4 

5&6 

7,8 

R back & L slide 

L coaster step 

R shuffle forward 

L step fwd R stomp up 

Poser PD derrière, glisser PG vers PD 

Poser PG derrière, assembler PD/PG, poser PG devant 

Poser PD devant, assembler PG/PD, poser PD devant 

Poser PG devant, taper au sol PD/PG (sans PDC) 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

 
TAG  A la fin du 12ième mur Ajouter les 32 comptes suivants : 12 :00 

1-32 Walks & claps Sedéplacer sur la piste en changeant de place & frapper dans les mains. 12 :00 

 
COMPTES PAS DESCRIPTION Partie « B final » MUR 

1&2 

3&4 

5&6 

7&8 

R diag back shuffle 

L diag back shuffle 

R diag back shuffle 

L diag back shuffle 

Poser PD en diag arrière D, assembler PG/PD, PD en diag arrière D 

Poser PG en diag arrière G, assembler PD/PG, PG en diag arrière G 

Poser PD en diag arrière D, assembler PG/PD, PD en diag arrière D 

Poser PG en diag arrière G, assembler PD/PG, PG en diag arrière G 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

1,2 

3,4 

5 

6 

7 

8 

Jump out, jump cross 

Unwind full turn L 

R side point & heel out 

R back  

L point fwd & heel out 

L down in place 

Sauter devant en écartant les pieds, sauter en croisant les pieds 

Dérouler d’1 tour complet à G (finir PDC sur PG) 

Pointer PD à D en pivotant talon D à D 

Poser PD derrière 

Pointer PG devant en pivotant talon G à G 

Ramener et poser PG sur place 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

1 

2 

3,4 

5,6 

7,8 

(3,4,5,6,7,8) 

R scuff/hitch & slap 

R stomp fwd 

L cross toe strut fwd 

R side toe strut fwd 

L cross toe strut fwd 

& 6 snaps 

Lever le genou D en brossant la cuisse D avec la main 

Taper au sol PD devant 

(1/8 à G) Croiser plante PG devant PD vers l’avant, abaisser talon G 

Poser plante PD devant, abaisser talon PD 

(1/8 à G) Croiser plante PG devant PD vers l’avant, abaisser talon G 

& cliquer des doigts sur le côté droit sur chaque compte 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

1,2 

3,4 

R kick fwd, R cross 

Unwind full turn L 

Coup de PD vers l’avant croiser PD devant PG 

Dérouler d’un tour complet à G (finir PDC sur PG) 

12:00 

12:00 

 
 

Recommencez au début et amusez-vous bien … 

Chorégraphie traduite par Stéphanie pour l’association DA.CO.TA (33). 
Se reporter à la feuille de danse originale du chorégraphe qui seule fait foi. 

 

dacota33.stgermaindelariviere@yahoo.fr  

mailto:dacota33.stgermaindelariviere@yahoo.fr

