6	A.CO.T	^
Γ	33	7
	$\stackrel{\circ}{\sim}$	J

MINDSET

(33	3)		MINDSE I de The Smileys (DE) 2024	
Description I INF DHP AS		I INE DHDAS	EE, 96 comptes, 2 murs, 1 tag, final	
-			(16) AA B CC B tag CC B + "B final"	
Niveau		AVANCE	(10) THE DEC D tag EE D D Imai	
Musique			nd your way back home (Hannah Montana)	
Départ		Après 32 compte		
COMPTES		PAS	DESCRIPTION Partie A (2 murs)	MUR
1,2	Rlangh	ack L slide	Grand pas PD derrière, glisser PG vers PD	12:00
&3	_	er R knee pop	Assembler PG/PD, pivoter genou D vers la G en levant talon D	12:00
&4		ier L knee pop	Reposer PD sur place/PG, pivoter genou G vers la D en levant talon G	12:00
&	L togeth		Reposer PG sur place /PD	12:00
5&6	R side c		Poser PD à D, assembler PG/PD, poser PD à D	12:00
7,8		rock behind	Appuyer PG croisé derrière PD, ramener PDC sur PD	12:00
1,2	L side R		Poser PG à G, brosser talon PD/PG	12:00
3		R stomp fwd	3/4 de tour à D (sur PG) en tapant PD devant	09:00
4	hold	-	Pause	06:00
5&6	1/4 L & I	shuffle fwd	1/4 de tour à G & Poser PG devant, assembler PD/PG, poser PG devant	06:00
	& R har	nd to hat	En tenant le chapeau avec main D	06:00
7	½ R & J	ump back	½ tour à D en sautant en arrière sur les 2 pieds	12:00
8	L kick		Coup de PG vers l'avant	12:00
1&2	L coaste		Poser PG derrière, assembler PD/PG, poser PG devant	12:00
3,4	R walk		Avancer de 2 pas : poser PD devant, poser PG devant	12:00
5&6		e forward	Poser PD devant, assembler PG/PD, poser PD devant	12:00
7,8	L rock f		Appuyer PG devant, ramener PDC sur PD	12:00
1,2		toe strut fwd	½ tour à G & poser plante PG devant, abaisser talon PG	06:00
3,4		R toe strut back	½ tour à G & poser plante PD derrière, abaisser talon PD	12:00
5&		heel fwd	1/4 de tour à G & toucher talon PG devant, assembler PG/PD	09:00
6&		ck & 1/4 L	Toucher pointe PD derrière, assembler PD/PG	12:00
7&8	L heel tv	wd R stomp up	Toucher talon PG devant, PG/PD, taper au sol PD/PG (sans PDC)	06:00
COMPTES	D '1	PAS	DESCRIPTION Partie B (1 mur)	MUR
1&2	R side c		Poser PD à D, assembler PG/PD, poser PD à D	12:00
3&4		z side chassé	1/4 de tour à G & poser PG à G, assembler PD/PG, poser PG à G	09:00
5&6 7&8		R side chassé L side chassé ¼ L	1/4 de tour à g & poser PD à D, assembler PG/PD, poser PD à D 1/4 de tour à G & poser PG à G, assembler PD/PG, 1/4 à G & PG devant	06 :00 12 :00
1,2			Sauter devant en écartant les pieds, sauter en croisant les pieds	12:00
3,4		ıt, jump cross full turn L	Dérouler d'1 tour complet à G (finir PDC sur PG)	12:00 12:00
5		oint & heel out	Pointer PD à D en pivotant talon D à D	12:00 12:00
	&R han		& en tenant le chapeau avec la main D	12:00 12:00
6	R back		Poser PD derrière	12:00
7		fwd & heel out	Pointer PG devant en pivotant talon G à G	12:00
,	& L han		& en tenant le chapeau avec la main G	12:00
8	L down		Ramener et poser PG sur place	12:00
1		hitch & slap	Lever le genou D en brossant la cuisse D avec la main	12:00
2	R stomp		Taper au sol PD devant	12:00
3,4	Swivel to		Pivoter les talons à D, ramener les talons au centre	12:00
5,6	Full tur	n R	½ tour à D en posant PD devant, ½ tour à D en posant PG derrière	12:00
&7		ump & R toe tap	Petit saut en arrière sur PG, taper pointe PD derrière PG	12:00
&8		ump & R toe tap	Petit saut en arrière sur PG, taper pointe PD derrière PG	12:00
1&	_	oint R together	Pointer PD à D, assembler PD/PG	12:00
2&	_	oint L together	Pointer PG à G, assembler PG/PD	12:00
3&4		R back L touch	Coup de PD vers l'avant, poser PD derrière, toucher PG devant	12:00
5,6,7	Full tur		Abaisser PG, ½ à G & PD derrière, ½ à G & PG devant	12:00
8	R stomp	up	Taper au sol PD/PG (sans PDC)	12:00

MINDSET (Suite)

COMPTES	PAS	DESCRIPTION Partie C (1 mur)	MUR
1,2	R kick cross, R diag kick	Coup de PD en diagonale G, coup de PD en diagonale D (1/8 à D)	01:30
3&4	R coaster step	Poser PD derrière PG, poser P/PD, poser PD en diag avant D	01:30
5&6	L diag shuffle fwd	Poser PG devant, assembler PD/PG, poser PG devant	01:30
&7	R side jump L touch	Petit saut sur PD à D, toucher PG/PD	12:00
&8	L side jump R touch	Petit saut sur PG à G, toucher PD/PG	12:00
&1	R back jump L touch fwd	Petit saut sur PD derrière, toucher PG devant	12:00
2	L down	Abaisser PG	12:00
3,4	R step, pivot ½ turn L	Poser PD devant, pivoter d '1/2 tour à G	06:00
5&6	R shuffle forward	Poser PD devant, assembler PG/PD, poser PD devant	06:00
7&	L step, pivot ½ turn R	Poser PG devant, pivoter d '1/2 tour à D (PDC sur PG derrière!)	12:00
8	R stomp up fwd	Taper au sol PD /PG(sans PDC)	12:00
1,2	R side rock	Appuyer PD à D, ramener PDC sur PG	12:00
3&4&	R vaudeville	Croiser PD devant PG, PG à G, talon PD en diag avant D, PD/PG	12:00
5&6&	L vaudeville	Croiser PG devant PD, PD à D, talon PG en diag avant G, PG/PD	12:00
7,8	R kick fwd (X2)	2 coups de PD vers l'avant	12:00
1,2	R back & L slide	Poser PD derrière, glisser PG vers PD	12:00
3&4	L coaster step	Poser PG derrière, assembler PD/PG, poser PG devant	12:00
5&6	R shuffle forward	Poser PD devant, assembler PG/PD, poser PD devant	12:00
7,8	L step fwd R stomp up	Poser PG devant, taper au sol PD/PG (sans PDC)	12:00

TAG	A la fin du 12 ^{ième} mur	Ajouter les 32 comptes suivants :	12:00
1-32	Walks & claps	Sedéplacer sur la piste en changeant de place & frapper dans les mains.	12:00

COMPTES	PAS	DESCRIPTION Partie « B final »	MUR
1&2	R diag back shuffle	Poser PD en diag arrière D, assembler PG/PD, PD en diag arrière D	12:00
3&4	L diag back shuffle	Poser PG en diag arrière G, assembler PD/PG, PG en diag arrière G	12:00
5&6	R diag back shuffle	Poser PD en diag arrière D, assembler PG/PD, PD en diag arrière D	12:00
7&8	L diag back shuffle	Poser PG en diag arrière G, assembler PD/PG, PG en diag arrière G	12:00
1,2	Jump out, jump cross	Sauter devant en écartant les pieds, sauter en croisant les pieds	12:00
3,4	Unwind full turn L	Dérouler d'1 tour complet à G (finir PDC sur PG)	12:00
5	R side point & heel out	Pointer PD à D en pivotant talon D à D	12:00
6	R back	Poser PD derrière	12:00
7	L point fwd & heel out	Pointer PG devant en pivotant talon G à G	12:00
8	L down in place	Ramener et poser PG sur place	12:00
1	R scuff/hitch & slap	Lever le genou D en brossant la cuisse D avec la main	12:00
2	R stomp fwd	Taper au sol PD devant	12:00
3,4	L cross toe strut fwd	(1/8 à G) Croiser plante PG devant PD vers l'avant, abaisser talon G	12:00
5,6	R side toe strut fwd	Poser plante PD devant, abaisser talon PD	12:00
7,8	L cross toe strut fwd	(1/8 à G) Croiser plante PG devant PD vers l'avant, abaisser talon G	12:00
(3,4,5,6,7,8)	& 6 snaps	& cliquer des doigts sur le côté droit sur chaque compte	12:00
1,2	R kick fwd, R cross	Coup de PD vers l'avant croiser PD devant PG	12:00
3,4	Unwind full turn L	Dérouler d'un tour complet à G (finir PDC sur PG)	12:00

Recommencez au début et amusez-vous bien ... Chorégraphie traduite par Stéphanie pour l'association **DA.CO.TA (33)**. Se reporter à la feuille de danse originale du chorégraphe qui seule fait foi.

 $\underline{dacota 33.stgermain delariviere@yahoo.fr}$